
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO DE PUNO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 226-2021-D-FCJP-UNAP 

Puno, 17 de noviembre de 2021 

VISTOS: 
 
La solicitud, con co digo de seguimiento 0802, de reserva de matrí cula para el II Semestre – An o 
Acade mico 2021, formulada por la estudiante: Britny Jhemira Quispe Surco de la Escuela 
Profesional de Derecho – Facultad de Ciencias Jurí dicas y Polí ticas.  
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, estando al Reglamento de Matrí cula del Sistema Curricular Flexible por Competencias 
2021 en su artí culo 24°, indica textualmente: “Los estudiantes matriculados, por razones 
justificadas (trabajo, salud, servicio militar, judiciales, económicas, conectividad) y debidamente 
sustentadas, pueden solicitar RESERVA DE MATRICULA, dentro de los treinta (30) días hábiles de 
haber iniciado oficialmente el semestre académico, debiendo ser aprobada mediante Resolución 
de Decanato…”; 
 
Que, mediante Oficio N° 100-2021-D-EPD-FCJP-UNA-PUNO, el Director de la Escuela Profesional 
de Derecho considera procedente la reserva de matrí cula a favor de la estudiante: Britny 
Jhemira Quispe Surco, por motivos de trabajo; 
 
Que, estando al Informe N° 140-2021-CA-FCJP-UNA de la Coordinadora Acade mica y a los 
documentos sustentatorios; 

En uso de las atribuciones conferidas al sen or Decano de la Facultad por la Ley Universitaria Nº 
30220. 

 
SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR, la RESERVA DE MATRICULA, para el II Semestre – An o 
Acade mico 2021, por motivos de trabajo, a favor de la estudiante  de la Escuela Profesional de 
Derecho de la  Facultad de Ciencias Jurí dicas y Polí ticas que se detalla a continuacio n: 
 

NOMBRE Y APELLIDOS COD. MATRÍCULA SEM. 

BRITNY JHEMIRA QUISPE SURCO 216808 I 

 
ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR, el cumplimiento de la presente Resolucio n de Decanato a 
la Coordinacio n Acade mica y Direccio n de la Escuela Profesional de la Facultad de Ciencias 
Jurí dicas y Polí ticas. 

 
Regí strese, comuní quese y archí vese. 

 
 

 
 

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE POR: 
 

Dra. ROSARIO VIVIANA CANAL ALATA Dr. MANUEL LEÓN QUINTANILLA CHACÓN 
             Secretaria Técnica (e )                                  Decano    

 
Distribución: D.E.P. 
  Coord. Académica 
  Interesada 
                      Archivo    
MLQCH/RVCA/lrb.- 


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-11-17T11:56:01-0500
	HP:DESKTOP-D2GH71P:192.168.0.16:7440BB13456F:ReFirmaPDF1.5.4
	CANAL ALATA Rosario Viviana FAU 20145496170 soft 9af0843d658dbce626868f97d18ac68da048660e
	Soy el autor del documento


		2021-11-17T13:08:39-0500
	QUINTANILLA CHACON Manuel Leon FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento




